

Per Plünnecke terroriserte Fredrikstad.

Gikk inn for N. S. fanatisk og uten skrupler.

En av de NS-folkene i byen som nådde å gjøre seg mest bemerket under okkupasjonen kommer for retten om en måneds tid med en meget omfattende tiltale mot seg.

Per Schwalenberg Biesterfeld Plünnecke født i 1922 sitter for tiden i Utne fangeleir.

Tiltalen nevner blandt annet disse straffbare forhold.

Medlem av NS fra 30/7 1940 til kapitulasjonen. Medlem av NS.s kamporganisasjon fra 27/5 1941. Antagelig medlem av Hirden alt fra 1940. I 1941 deltok han i en hirdoppmarsj i Oslo og avla troskapsed til Quisling. Han har ellers vært med på oppmarsjer i Bergen, Sarpsborg, Fredrikstad og Drammen, deltatt i partimøter, klistret propagandaplakater osv.

Hans innsats i hirden var meget aktiv, og han har vært særlig ivrig til å hverve nye medlemmer. Han har støttet Hirdens alminnelige terrorisering av befolkningen, også ved personlige ytelser.

Det nevnes eksempelvis:

24/3 1941. Han «medvirket til» at hirdmann Bj. Borgersen i Nygårdsgaten overfalt Walther Clifford Johansen, angivelig fordi denne «hostet demonstrativt» idet de to hirdmennene passerte. Begge sprang etter den overfalle, men Borgersen var raskest og slo først.

9/4 1941. Tiltalte gjorde en runde i byen og noterte seg de forretninger som holdt stengt på den 9. april dagen. Jernvarehandler Andreas Bøhn ble rapportert. Han ble selv innkalt til «forhør» av NS, fikk en bot, senere arrestert av tyskerne i 3 mnd. Forretningen ble stengt i samme tidsrom.

14/5 1941. Tiltalte gav pølse-maker Reidar Andreassen et slag på mhunnen så en tann

ble ødelagt fordi han så på ham på en måte som tiltalte oppfattet som «fornærmelig».

18/5 1941. Tiltalte medvirket til legemsfornærmelse, idet han gav en kollega ordre om å slå en Fredrikstadmann som var i «forhør» hos Hirden fordi han hadde revet ned NS-plakater.

12/2 1942. Tiltalte sendte ut en ordre i vanlig NS-kansellistil. Han var da fungerende sveitfører i Hirden. Ordren gikk i kort-het ut på at det skulle åpnes en større verveaksjon særlig blandt bønder og arbeidere. Troppsførerne skulle «utkommandere 2 eller flere menn til å bearbeide» de som kunne ansees for «modne» i sin fritid.

8/4 1942. Tiltalte anmodet skriftlig den tyske oberstløy-

nant Krehann om å stille et par menn til disposisjon for å lære Hirden våpenbruk. Samme dag ble Leif Nilsen Refne anmodet om å undervise Hirden i — gatekampteknikk.

Tiltalte ble også frontkjemper i Finnland. Senere ble han utkommandert til SS-Junkers skolen i Ober Bayern som han kom ut av som SS-Untersturmführer. Som sådan deltok han i kamper i Finnland igjen til Finnlands kapitulasjon, senere tjenestegjorde han i Germanske SS Norge som adjutant for en SS-Hauptsturmführer til kapitulasjonen.

Saken mot Plünnecke kommer opp 7. oktober. L.r.sakfører Per Kolstad blir aktor, og h.r.advokat Alf Monsen, Oslo, forsvarer.

Mannen som bygde Rygge flyplass erklærer seg ikke straffskyldig.

B. Brynildsen, Moss hadde i krigsårene leveranser til tyskerne for 6,6 millioner kroner.

Profitørsaken mot byggmester Hans Bernhard Brynildsen, Moss tok til igår. Han har levert flyplasslemmer til Kjeller, jernbetongplater til Gardermoen flyplasser og sement og betongplater til tyskerne fra sin sementvarefabrikk til bruk på forskjellige flyplasser rundt omkring i Norge. Dertil utførte han en lang rekke arbeider for tyskerne av forskjellig slag. Det var også Brynildsen som sto for utbyggingen av Rygge flyplass. Brynildsens firma utførte i årene 1940—44 byggarbeider for fienden for ialt kr. 5 860 135.76 og leveringene til tyskerne fra sementvarefabrikken beløp seg til nærmere 800 000 kroner. Firmaets totalomsetning var i samme tidsrom 9.4 millioner kroner, herav 6.6 i tyske oppdrag. Nettofortjenesten på de tyske oppdrag gikk opp i 1.9 millioner kroner, etter fradrag av skatter kr. 555 315. Firmaet hadde i en tid 200 mann i arbeid på Rygge flyplass. Hans nettofortjeneste før krigen beløp seg til 14 000 kroner.

Med hensyn til Brynildsens for-tjeneste under krigen er påtalemyndighetene kommet frem til kr. 60 551. Inndragningsbeløpet blir ca. kr. 42 000. Brynildsen erklærer seg ikke straffskyldig.

Utstrakt sabotasje på Rygge flyplass.

I saken mot mannen som bl. a. bygde Rygge flyplass, byggmester B. Brynildsen, Moss, er det opplyst at hans firma er det eneste i landet som er satt under tiltale for å ha levert sement- og reproduktorer til tyskerne.

Det blir i alminnelighet innrømmet av vitnene at da Brynildsen påtok seg arbeidet med flyplassen i 1940, ble han ikke nevneverdig kritisert for det. Det hersket alvorlig arbeidsledighet i anleggsbransjen. De som har arbeidet på Rygge flyplass forteller samstemmig at jobben ble sabotert. Ingen ventet at flyplassen noensinne skulle bli brukbar for tyskerne. Flere forteller at byggmester Brynildsen ofte var truet, engang ble han også arrestert som ansvarlig for sabotasjen. Han fotsynte hjemmefronten med penger og sprengstoff.